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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest elektryczna latarka z reflektorem,
kitowej żarówka może być łatwo przesta¬
wiana Wzdłuż osi reflektora, nie zmienia¬
jąc przytem swego położenia względem nie¬
go w ikiemmjku poziomym. Oprócz tego w
elektrycznej latarce według wynalazku jest
umożliwiona łatwa wymiana żarówki, jak
również łatwe dozorowanie narządów isty-
kowycłi. }

W celu umożliwienia przestawiania ża¬
rówki wzdłuż osi reflektora szyjka reflek¬
tora jest połajczona z oprawką żarówki, a
względnie z obracającą się tulejką, umie¬
szczoną pomiędzy oprawką żarówki a szyj¬
ką reflektora, zapomocą trzpienia, przesu-
wamego w odpowiedniem wycięciu, wyko-

nanem w oprawce żarówki względnie w tu¬
lejce, tak że przy obrocie drążka, połączo¬
nego'na stałe z oprawką żarówki a względ¬
nie z tulejką, oprawka wraz z żarówką
przesuwa się wzdłuż osi reflektora.

Osłona baterji jest połączona na stałe z
oprawką żarówki i posiada kształt skrzyn¬
ki prostokątnej, odpowiadającej kształtowi
baterji. Dzięki temu wykonanie połączenia,
doprowadzającego prąd do żarówki, jest
bardzo proste. Osłonę baterji można zao¬
patrzyć w oprawki dodatkowe, służące do
umieszczania żarówek zapasowych.

Na ryisulnku uwidoczniono dwa przykła¬
dy wykonania wynalazku. Fig. 1 przedsta¬
wia w przekroju wzdłuż osi latarkę, która
posiada obracającą się tulejkę, umieszczo-



ną pomfłędfcy oprawką żarówlki a szyjką
reflektora, fig. 2 — w rzuioie poziomym o-
słonę latarki, fig. 3 — w rzucie poziomym
osłonię baterji. Fig. 4 — 6 uwidoczniają od¬
powiednio do fig. 1 — 3 V przekroju,
względnie w rzutach odmienne wykonanie
latarki, w której oprawka żarówki obraca
się wewnątirz szyjki reflektora.

W ściance szyjki 2 reflektora 1 (fig-
1 — 3) wykonane jest ukośne wycięcie 3,
którego zakończenie 3* jest równoległe do
osi reflektora i w którem przesuwa się
trzpień, umocowany na tndejce 4. Wycięcie
3 może być rówiniei wykonane, w ściance
tulejki i w tym przypadku szyjka reflekto¬
ra jest zaopatrzona wi tirzpień. Cylindrycz¬
na oprawka 7 żarówlki jest umieszczona w
tulejce 4, połąclzbnej z ramieniem 5, które
wystaje z osłony 6 latarki i zapomocą któ¬
rego' tulejka 4 może być obracana wzglę^
dem oprawki 7. Oprawka żarólwki jest za¬
mocowana na osłonie 9 o kształcie skrzyn¬
ki prostokątnej, która nie posiada dna i
służy do umieszczania baterji. Sprężyna 11,
przymocowana do pokrywy 12 osłony la¬
tarki, przycidka baterję, a więc i jej osłonę
9 i oprajwkę 7 (do tulejki 4, & więc ku re-
flektorbwi, tak iż oprawka przesuwa się
wraz z tulejką.

Oprawki 13, 14 (fig. 3) służą do umie¬
szczania żarówek zapasowych.

Drążek 15 wyłącznika jest zaopatrzony
w sprężynę stykową ,16, która w razie po¬
bierania energji elektrycznej z prądnicy
służy do połączenia żarówki z bater ją lub z
przewodami prądnicy, której jeden biegun
jes/t połączony z zlaciskieim 17, odizolowa¬
nym od osłony, a drugi biegun — z osłoną
latarki. Osłona 9 baterji umożliwia połą¬
czenie jedhego bieguna baterji i jednego
kontaktu żarówki z kontaktami wyłączni¬
ka, a drugiego bieguna baterji — z drugim
kontaktem żarówki. Osiąga się to zapomo¬
cą kontaktów 18, 19, odizolowanych od o-
słony 9 baterji, z których kontakt 18 jest
połączony z dolnym kontaktem 20 żarówki,

a kontakt 19 — z jednym biegunem baterji,
podczas gdy połączenie drugiego bieguna
bątetriji z drugim kontaktem żarówki po¬
wstaje dzięki zetknięciu się wymienionego
bieguna z osłoną 9 batenji, połączoną prze-
wodząco z oprawką 7 żarówki.

Połączenie z przewodami, doprowadza-
jącemi prąd z prądnicy, osiąga się z jednej
strony zapomocą osłony latarki, połączo¬
nej przewodiząco z osłoną 9 bateirji, a z
drugiej strony zapomocą sprężyny styko¬
wej 21, łączącej zacisk 17 z Wyłącznikiem i
izolowanej względem osłony latarki.

Baterję JO zakłada się po otworzeniu
pokrywy 12. W celu przestawienia opraw¬
ki 7 wTaiz z żarówką 8 wzdłuż osi, reflekto¬
ra obraca się odizolowane od osłony ramię
5 wraz z przymocowaną do niego tulejką 4,
której trzpień wchodzi w wycięcie 3, wy¬
konane w ściance isizyjiki 2 reflektora 1 i
która pmzesu^a się równocześlnie wzdłuż o-
si latarki wraz .z osłoną bateriji 9, którą
sprężyna 11 przyciska stale do tulejki 4.

Zamiast przymocowania oprawki 7 ża¬
rówki do osłony 9 baterji może Ona przesu¬
wać się wzdłuż osi wymienionej osłony,
pnzyczem ta ostatnia nie przesuwa się
wóWczas wraz, z oprawiką żarówki.

Prlzy wykonaniu, uiwidocznionem na
fig. 4 — 6, oprawka 7 jest umieszczona bez¬
pośrednio w szyjce 2 reiłeikitora i połączo¬
na z nią izapomocą 'wycięcia 3 i trzpienia.

ARamię 5 jest przymiocowane do osłony 9
baterji1.

Na osłonie 9 baterji są osadzone odizo¬
lowane wizgiędem niej i Wzajeminie kontak¬
ty 22, 23, .przylegające 'stale do kontaktów
24, 25, które są umocowane na Wewnętrz¬
nej stronie osłony latarki, wzajemnie odi¬
zolowane i połąclzione iz wyłątzlnikiem. Kon¬
takt 22 jest połączony z dolnym środko¬
wym kontaktem 20 żarówki, a kontakt 23—
z jednym z kontaktów baterji. Wykonanie
inłnych narządów latarki odpowiada wyko¬
naniu ich w latarce, uwidocznionej na fig.
1—3.
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Zapomocą ramienia 5 obraca się opraw¬
kę 7 wraz z osłoną 9 baterji 'wziględem o-
słony latarki, paizycfzem wymienione .narzą¬
dy dzięki współdziałaniu wycięcia 3 z
trzpieniem przesulwają się rólwnocześnie
wzidłuż osi reflektora.

Jeżeli latarka służy do połączenia wy¬
łącznie z prądnicą, zbędna jest osłona 9
baterji, a ramię 5 jest połątfzone bezpo¬
średnia z oprawką 7 żarówki.

Pbmięidzy ramieniem 5 a oprawką 7 ża¬
rówki lub osłoną 9 baterji można zastoso¬
wać odpowiednią przekładnię zębatą, a
mianowicie wykonać wewnętrzny 'koniec
ramienia 5 w postaci odcinka zębategto, za¬
zębiającego się z kołem zębatem, umie-
sżcizonem na oprawce 7 żarówki lub na o-
sfłonie 9 bater/ji. Przy tern Wykonaniu ramię
5 możtoa zastąpić kółkiem zębatem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elekftryazna latarka z reflektorem i
żarówką, przestawianą wzdłuż osi reflek¬
tora, znamienna tern, że oprawka (7) ża¬
rówki, osadzona przesuwnie w sJzyjce (2)
reflektora, jest połądzbna z nią zapomocą
znanego skądinąd ukośnego wycięcia (3) i
trztpietnia, tak iż przy obrocie ramienia (5),
połączonego z oprawką (7), oprawka ta
przesuwa się wrafe \z żaróKvką wydłuż osi
reflektora.

2. Odmiana elektrycznej latarki we¬
dług z&strz. 1, zbaniientna tern, że izapomo-
cą wycięcia (3) i trzpienia jest połączona
szyjka (2) reflektora z osadzbną w niej
pnzteisuwinie tulejką. (4), w któirej jest osa¬
dzona obrotowo lecz nie przesuwnie o-
prawka (7) żarówki i do której jest przy¬
mocowane famie (5).

3. Elektryczna latarka według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że posiada osłonę (9)
baterji, umiesteiczoną w osłonie latarki i łą¬
czącą ptfzewodząco jeden ktonłtakt latarki i
jeden biegun1 baterji z kontaktami wyłącz¬
nika.

4. Elektryczna latarka według zastrz.
1 — 3, znamienna tern, że oprawka (7) ża¬
rówki jest na stałe połąicztona z osłoną (9)
baterji, iwykbnaną w postaci skrzynki pro¬
stokątnej bez dna.

5. Elektryczna latarka według zastrz.
1, 3, 4, znamienna teim, że tulejka (4), po¬
łączona z ramieniem (5), obraca 'się nao¬
koło oprawki (7) żarówki.

6. Elektryczna latafrka według zastrz.
2, zhamienna tern, że na osłonie (9) baterji
umieszczone są dwie odizolowane wzglę¬
dem siebie i osłony )sprężyny stykowe f22,
23), które prowadzą odpowiednio do jed¬
nego bieguna baterji i do dolnego kontaktu
żarówki i które przesuwają się 'Wraz z o-
słoną (9) baterji wzidłuż sprężyn stykb-
wydh (24, 25), amieszcfconych wewłnątrz o-
słony 'latarki i połączonych z^ wyłączni¬
kiem.

7. Elektrydzna latarka według zastrz.
1 — 4, znamienna tern, że do osłony (9)
baterji przymocowane są oprawki (13, 14)
na żarówki zapasowe.

8. Elektryczna latarka Według zastrz.
1 — 7, znamienna tern, że rękojeść ramienia
(5) wystaje z osłony latarki.

9. Elektryczna latarka według zastrz.
1 — 8, znamienna tern, że ramię (5) jest
połączone z osłoną (9) baterji, a względnie
z oprawką (7) żarówki izapomiocą prze¬
kładni zębatej, której odcinek zębaty jest
wykonany na wewnętrznym końcu ramie¬
nia (5) i (zazębia się z kołem zębatem, za-
mocoWanym na oprawce (7) żaróhvki lub
osłonie (9) baterji.

10. Odmiana elektrycznej latarki we¬
dług zastrz. 9, znamienna tern, że zamiast
ramienia (5) zastosowane jest kółko zębate.

E 1 ę k t r o t e c h n i s c h e F a b r i k
Schmidt & Co.

G e s e 11 s c h a f t m. b. H.
Zastępca: Inż. H. Sokal,
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